

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ اپریل ۲۰۲۳

تعیینات متداوم در نظام ملاسالار!

جمعه - ۱۸ حمل ۱۴۰۲ - کابل: رسانه ها امروز هم اعلام داشتند که به فرمان ملا "غایب الله" امیر امارت اسلامی، تعیینات جدیدی در مقامات اداری نظام ملاسالار من جمله دو والی و دو قومندان امنیه صورت گرفته است. در یادداشت امروز مکث کوتاه در مورد تعیینات و تبدلات اداری در کل و در نظام ملاسالار به صورت خاص خواهیم داشت:

۱- یکی از بدبختی ها و علامت ضعف حاکمیت های مرکزی این است که نتواند یک کارمند محلی را از یک جای به جای دیگر و از یک مقام به مقام دیگر تبدیل و مقرر نماید. امری که در زمان حاکمیت پوشالی ساقط شده به چنان حدی از لجام گسیختگی رسیده بود که امضای رئیس جمهور نزد یک والی ارزش توت له شده را هم نداشت.

وقتی به اوضاع کنونی از همین منظر نظر می اندازیم دیده می شود که علی رغم آن که اکثر افرادی که در مقامات بالا ایفای وظیفه می نمایند از خود صاحب اسم و رسمی و تعدادی تفنگدار می باشند و در طی بیست گذشته شاید هیچ گاهی نه به کمک مادی "ملا غایب الله" نیازمند بوده و نه هم به کمک معنوی اش، باز هم اوامر امیر را بدون کمترین عکس العملی پذیرفته اجراء می نمایند، می باید به نظام ملاسالار نظر به تمام پیشنهادها و بروکراتش در چهاردهه اخیر نمره بهتر و قابل قبول داد.

۲- تا جایی که معلوماتم به من اجازه می دهد تا در مورد چگونگی این مقرری ها و تبدیلی های همیشگی نظر دهم، نمی توان به صورت قاطع گفت که "ملا غایب الله" حین مقرری ها و یا تبدیلی ها با فرد جدید و یا امر مستقیم آن صحبت و یا مشورت می نماید و یا خیر. یعنی در حالی که اصولاً وقتی یک والی را مقرر می نماید و یا به جای دیگری تبدیل می نماید، نخست با امر مسقیم ولایات یعنی سر پرست وزارت داخله به اساس روال اداری موجود افغانستان صحبت نماید و یا با شخصی که از یک جای به جای دیگری گماشته می شود صحبت کند، آنها اگر با "ذبیح الله مجاهد" رابطه ای داشته باشند، نخست از زبان "مجاهد" مطلع می گردند در غیر آن از طریق رادیو می شنوند که به جایی مقرر شده اند و یا کنار گذاشته شده اند.

آن عده از دوستانی که از "ملا غایب الله" شناخت بیشتر و بهتر دارند می گویند: "ملا غایب الله" تا قبل از آن که به رهبری حرکت طالب گمارده شود، هیچ نوع معلومات اداری نداشت، با خرده سواد فقهی به حیث قاضی القضاات طالب احکامی را صادر می نمود، مگر از زمانی که به رهبری طالب گمارده شد و متعاقب آن "امیر المؤمنین" اعلام گردید،

کتاب "سیاست نامه" صدراعظم مقتدر سلجوقی ها "نظام الملک" را تهیه نموده، با خواندن آن می خواهد خود را از لحاظ اداری کامل بسازد.

همین افراد می افزایند: این که "ملا غایب الله" حاضر نیست تا در محضر عام ظاهر شود ویا همیشه حکام و قومندانان و کارمندان مقامات بالا را از یک جای به جای دیگر تبدیل می نماید، این دستوری است که از "سیاست نامه" گرفته است. زیرا در "سیاست نامه" به علاوه آن که از مراکز غیبی حاکمیت و قدرت به نیکوئی یاد شده است در آنجا به شاهان و حاکمان تراز اول مشوره می دهد که هیچ گاهی یک حاکم و یا یک قومندان را در یک محل برای مدتی طولانی به کار نگمارید. زیرا فرد مذکور در محل کارش بیخ و ریشه یافته و احتمال و امکان بغاوت در مقابل امیر را پیدا می نماید. هموطنان گرامی!

من خودم با تأسف "سیاست نامه" را نخوانده ام و نمی دانم که آیا واقعاً چنان مشوره هائی در آن وجود دارد ویا خیر، اما یک نکته را بخوبی می دانم که چه چنان توصیه ای واقعاً در آن کتاب وجود داشته باشد و یا نداشته باشد، در تعیینات جدید و تغییرات اداری نمی تواند همیشه تعمیم همان مشوره مدنظر باشد بلکه سایر عوامل از تضادهای درونی گرفته تا دوستی ها، رفاقت ها، واسطه و وسیله و اصولاً صف متعهدین به خود را طولانی ساختن نیز نقش بس بزرگی دارند. این نکته را باید بدانیم که "ملا غایب الله" هرکسی را که مقرر می کند یک طالب، یعنی یک دشمن مردم را مقرر می کند نباید هیچ نوع امید خیر و صلاح ملت را از افراد جدید داشت. آنها چه نوچه کهنه، همه طالب اند و در نتیجه دشمن مردم و دشمن آزادی و رفاه مردم ما می باشند.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!